ЗАКРЫТОГО АДМИНСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЕЖНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.0З.2016г.

О создании Коорлинационного совета по
содействию избирательной комиссии в
организации и проведении выборов на
территории ЗАТО городской округ
Молодежный Московской области

Глава
ЗАТО городской округ Молодежный
московской области

В целях обеспечения координации работы по содействию избирательной
комиссии в организации подготовки и проведения выборов депутатов Госуларственной
,Щумы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов
Московской областной Щумы в 2016 году на территории ЗАТО городской округ
Молодежный Московской области, руководствуясь решением Избирательной комиссии
Московской области от 04.02.2016 J\Ъ 251lЗ4З0-5 кО Коорлинационньrх советах по
содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной ,Щумы Федерального Собрания Российской Федерации
седьмого созыва, депутатов Московской областной ,Щумы, выборов в органы местного
самоуправления в единый день голосования 18 сентября20|6 года)):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Образовать Координационный совет по содействию избирательной комиссии
в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной
Щумы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва,
депутатов Московской областной Щумы в 2016 году на территории ЗАТО
городской округ Молодежный Московской области и утвердить его состав
(прилагается).
Утвердить Положение о Координационном совете (прилагается).
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

l.

Jt 39

2.
J.

4.

/.-
О.В.Туркова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы

ЗАТО городской округ Молодежный
московской области
от 17.03.2016 Ns 39

Положение о Координационном совете по содействию избирательной
комиссии в организации и проведении выборов на территории ЗАТО

городскоЙ округ МолодежныЙ МосковскоЙ области

I. Общие положения

l. Коорлинационный совет по содействию избирательной комиссии в организации
подготовки и проведения выборов депутатов Госуларственной .Щумы Федерального
Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Московской областной

.Щумы в 2016 году на территории ЗАТО городской округ Молодежный Московской
области (далее - Коорлинационный совет) образовывается Главой ЗАТО городской округ
Молодежный Московской области на период подготовки и проведения выборов (лалее -
выборы).

2. Коорлинационный совет является совещательным и консультативным органом,
обеспечивающим координацию работы Администрации ЗАТО городской округ
Молодежный, территориilльньIх исполнительньIх органов государственноЙ власти
Российской Федерации и Московской области, по содействию избирательной комиссии в

реализации полномочий при подготовке и проведении выборов, в том числе
предоставлению помещений, обеспечению их охраны, предоставлению транспортных
средств связи, технического оборулования.

п. Компетенция Коорлинационного совета

3. К компетенции Координачионного совета относится:
1) рассмотрение текущих вопросов, связанных с реализацией полномочиЙ

избирательной комиссии по выборам;
2) рассмотрение вопросов обеспечения общественного порядка в период

подготовки и проведения выборной кампании совместно с правоохранительными
органами;

3) подготовка информачии о соответствии помещения территориальной,

участковой избирательньtх комиссий, утвержденным решением Избирательной
комиссии Московской области от |'7.|2.2015 }lЪ 248lЗ400-5 (О требованиях к
помещениям, предоставляемым для размещения территориzUIьньrх, участковых
избирательньгх комиссий, к помещениям для голосования при проведении выборов,

референдумов на территории Московской области>;
4) осуществление контроля за хранением технологического оборудования

участковой избирательной комиссии, в соответствии с постановлением I-{ентральной
избирательной комиссии России от 29.0l .20|4 Jф 214l1405-6;

5) осуществление контроля обучения членов участковой избирательной комиссии;
б) осуществление контроля предоставления отпусков членам избирательной

комиссии с правом решающего голоса;
7) подготовка информационной справки о готовности избирательного участка, Jrlb

1640, ко дню голосования на основании актов приемки помещениЙ, составленных

уполномоченными органами;

8) осуществление взаимодействия с L{ентральной избирательной комиссией
Российской Федерачии, Избирательной комиссией Московской области, с
территориальной комиссией.

ПI. Права Координационного совета

4. Коорлинационный совет имеет право:
1) запрашивать и получать от центрчrльньrх исполнительньгх органов

государственной власти Московской области, государственных органов Московской
области, Администрации ЗАТО городской округ Молодежный информацию,
необходимую для работы Координационного совета;

2) организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с

участием представителей центральных исполнительньIх органов государственной власти
Московской области, государственных органов Московской области, Администрации
ЗАТО городской округ Молодежный

IV. ОрганизацияработыКоординационногосовета

5. Коорлинационный совет возглавляет председатель Коорлинационного совета,
который имеет одного заместителя.

б. Председатель Координачионного совета:
1) созывает и ведет заседания Коорлинационного совета;
2) дает поручения членам Координационного совета;
3) формирует рабочие группы.
7.Заместитель председателя Координачионного совета:
1) выполняет поручения председателя Координачионного совета, данные в рамках

компетенции Координационного совета;
2) возглавляет по поручению председателя Координационного совета

Одинцовского одномандатного избирательного округа J\Ъ l22 соответствующие рабочие
группы Координационного совета;

3) в отсутствие председателя Координационного совета по его поручению
исполняет его обязанности.

8. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не

реже чем 1 раз в квартал и считаются правомочными при участии в них более половины
членов Коорлинационного совета Время и место проведения заседаний определяются
председателем Координационного совета.

9. По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Координационного
совета, носящие рекомендательный характер. Решения Координационного совета
принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих, оформляются
протоколом и rrодписываются председателем Координационного совета

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного
совета осуществляет Администрация ЗАТО городской округ Молодежный Московской
области.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

ЗАТО городской округ Молодежный
московской области
от 17.0З.2016 J\Ъ 39

Состав Координационного совета

Туркова О. В.

Петухов М.А.

Терехин А.В.

Беликов.Щ.М.

Удальцова М.А.

Швец Ю.М.

Катревич И.И.

Мамаев А.В.

Киюта Ф.Н.

Углицкая Л.Л.

Куранина Е.Н. Консультант сектора комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав Администрации городского округа Молодежный.
Редактор информационного вестника Администрации городского
округа Молодежный < Молодежный>.